



OISOE-LPN-002-2019

No. DOCUMENTO



OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO

"Año de la Innovación y la Competitividad"

20 de Mayo de 2019

"Unidad Operativa de Compras y Contrataciones" CIRCULAR DE RESPUESTAS Y/O AVISOS A LOS OFERENTES

CIRCULAR No. (7)

Del proceso de Licitación Pública Nacional: **OISOE-LPN-002-2019**, para la contratación de la construcción del: "**Hospital Municipal Villa Hermosa, Provincia La Romana**". La Unidad Operativa De Compras y Contrataciones, les informa: Le(s) **estamos sugiriendo** a todos los oferentes/proponentes del indicado proceso, para ayudarlos a que puedan utilizar los modelos de referencia adjuntos, a los fines de que puedan realizar sus ofertas, a modo de ejemplo, en relación a lo que dispone el Pliego de Condiciones, en su numeral 2.14 y 2.15: Presentación de la documentación contenida, para los Criterios de Evaluación, del Sobre B, utilizar los siguientes modelos:

2.15:

C) Presupuesto y Análisis de Costos unitarios enumerados por partida, debe incluir el Itbis Transparentado en la partida material y equipos
"Documento No Subsancable"

Modelo Sugerido de Análisis de Costos con Itbis Transparentado por insumos

PARTIDAS	CANTIDAD O RENDIMIENTO	UD	PU (SIN ITBIS)	Subtotal CANT*PU(SIN ITBIS)	Itbis ITBIS SUB TOTAL	SUB- TOTAL Subtotal+Itbis
DESCRIPCION DE LA ACTIVIDAD O PARTIDA (DIMENSIONES , ESPECIFICACIONES TALES COMO ACERO Y ESFUERZO, O CLASIFICACION DE ZONA (TECHO, VIGA O MURO)						
<i>Materiales y Equipos</i>						
Materiales 01	1.00	QQ	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00	RD\$180.00	RD\$1,180.00
Materiales 02	0.95	M3	RD\$1,000.00	RD\$950.00	RD\$171.00	RD\$1,121.00
Materiales 03	0.01	LB	RD\$850.00	RD\$4.25	RD\$0.77	RD\$5.02
<i>Mano de Obra</i>						
Mano de Obra 1	1.00	ML	RD\$107.87	RD\$107.87	RD\$0.00	RD\$107.87
Mano de Obra 2	0.50	ML	RD\$352.63	RD\$176.32	RD\$0.00	RD\$176.32
Mano de Obra 3	0.25	ML	RD\$90.00	RD\$22.50	RD\$0.00	RD\$22.50
	1.00	M3		RD\$2,260.94	RD\$351.77	RD\$2,612.71

Estos Costos solo se plantean como referencia para ejemplos de Formulas

Sub- Total de Costos Directo de

Análisis**Itbis Reflejado por aquellos Insumos que reflejen pago del mismo**

XXXXXXX

Costo Total de Análisis por Unidad de Análisis**2.15:*****D) Listado de Materiales que refleje la unidad, el costo unitario, ITBIS transparentado y precio unitario Final*****"Documento Subsanable"**

LISTADO DE INSUMOS					
CODIGO	MATERIALES	UD	PU	ITBIS	SUB-TOTAL
INS001	Insumos 01	QQ	1,000.00	180.00	1,180.00
INS002	Insumos 02	M3	103.14	18.57	121.71
INS003	Insumos 03	M2	52.23	9.40	61.63
INS004	Insumos 04	ML	157.41	28.33	185.74
INS005	Insumos 05	M3S	212.46	38.24	250.70
INS006	Insumos 06	M3C	373.19	67.18	440.37
INS007	Insumos 07	M3E	591.04	106.39	697.43
INS008	Insumos 08	M3N	973.45	175.22	1,148.67
INS009	Insumos 09	PL	1,574.42	283.40	1,857.81
INS010	Insumos 10	P2	2,551.06	459.19	3,010.25
INS011	Insumos 11	P3	4,129.51	743.31	4,872.82
INS012	Insumos 12	HA	6,685.22	1,203.34	7,888.56
INS013	Insumos 13	UD	10,820.20	1,947.64	12,767.84
INS014	Insumos 14	LOTE	17,513.87	3,152.50	20,666.37
INS015	Insumos 15	UD	114.10	20.54	134.63
INS016	Insumos 16	QQ	116.53	20.98	137.51
INS017	Insumos 17	M3	233.28	41.99	275.27
INS018	Insumos 18	M2	353.20	63.58	416.78
INS019	Insumos 19	ML	591.82	106.53	698.35
INS020	Insumos 20	M3S	954.23	171.76	1,125.99

INS021	Insumos 21	M3C	1,555.95	280.07	1,836.03
--------	------------	-----	----------	--------	----------



Dr. Eric Hazim
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

“NO HAY NADA ESCRITO DEBAJO DE ESTA LINEA”

